Договор уступки права требования

г. Петрозаводск

 «____»__________________г.
Закрытое акционерное общество «Энергетик», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Спирина Г.В., действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Карелия от 24 июня 2009 г., Определения Арбитражного суда Республики Карелия от                   22 декабря 2009 г., Определения Арбитражного  суда Республики Карелия от 22 июня 2010 г., Определения Арбитражного  суда Республики Карелия от 21 декабря 2010 г., Определения Арбитражного  суда Республики Карелия от 21 июня 2011 г., Определения Арбитражного  суда Республики Карелия от 22.09.2011 г. (Дело № А26-6271/2008), с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий»,  в лице _______________., действующего на основании ______________, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает имущественные права ЗАО «Энергетик», а именно: Право требования возврата задолженности, принадлежащее кредитору ЗАО «Энергетик» за коммунальные услуги, оказанные юридическим лицам.
       1.2. Общая сумма требований, принадлежащая Цеденту, составляет 4 236 341,82 (четыре миллиона двести тридцать шесть тысяч триста сорок один) руб. 82 коп.
1.3. За уступку прав, указанных в пунктах 1.1. и 1.2. настоящего Договора, Цессионарий обязуется уплатить Цеденту _________________________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент – организатор открытых торгов по продаже имущественных прав ЗАО «Энергетик», а именно:

Права требования возврата задолженности, принадлежащего кредитору ЗАО «Энергетик» за коммунальные услуги, оказанные юридическим лицам в сумме 4 236 341,82 (четыре миллиона двести тридцать шесть тысяч триста сорок один) руб. 82 коп.,
состоявшихся 02 февраля 2012 г.  на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом» по адресу​​ http://lot-online.ru (далее – «Торги»), в течение 5 (пяти) дней  с даты подписания Протокола о результатах проведения торгов, обязан направить победителю Торгов предложение заключить договор уступки права требования (далее – «Договор») в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене.
2.2.  Цессионарий – победитель Торгов обязан в течение 5 (пяти) дней со дня получения предложения организатора торгов о заключении Договора, заключить Договор в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене.
2.3. Цедент, в случае отказа или уклонения победителя Торгов от подписания Договора в течение         5 (пяти) дней со дня получения предложения о заключении такого Договора, внесенный задаток не возвращает.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена  уступки права требования ____________________________________________________.
3.2. Задаток Цессионария в сумме 33 000 (тридцать три тысячи) рублей, зачисленный на расчетный счет Цедента  «____»________________, засчитывается в счет оплаты приобретаемых на Торгах прав требования.
3.3. Итого к оплате __________________________________________________________________.
3.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
3.5. Денежные средства за проданное право требование Цедент должен получить не позднее чем через  30 (тридцать)  рабочих дней с даты  заключения настоящего Договора.

3.6. Переход права требования осуществляется только после полной оплаты права требования.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент, уступивший права требования, отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему права требования, но не отвечает за неисполнение этого требования Должниками.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме в виде дополнения к договору и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ

	ЗАО «Энергетик»

186790, РК, г. Сортавала, ул. Садовая, д.1
ИНН 1007016026 КПП 100701001

р/с 40702810525090100563

В ОТДЕЛЕНИИ ОСБ №8628 СБЕРБАНКА РОССИИ г. Петрозаводск

к/с 30101810600000000673

БИК 048602673
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
р/с__________________________________________________________________________
_________________________________________

БИК _____________________________________
к/с ______________________________________
.

	Конкурсный управляющий

______________________ /Г.В. Спирин/
«____»___________________________
	___________________ /______________ /
«_____»________________________

Договор уступки права требования

г. Петрозаводск

 «____»__________________г.

Закрытое акционерное общество «Энергетик», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Спирина Г.В., действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Карелия от 24 июня 2009 г., Определения Арбитражного суда Республики Карелия от                   22 декабря 2009 г., Определения Арбитражного  суда Республики Карелия от 22 июня 2010 г., Определения Арбитражного  суда Республики Карелия от 21 декабря 2010 г., Определения Арбитражного  суда Республики Карелия от 21 июня 2011 г., Определения Арбитражного  суда Республики Карелия от 22.09.2011 г. (Дело № А26-6271/2008), с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий»,  в лице _______________., действующего на основании ______________, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает имущественные права ЗАО «Энергетик», а именно: Право требования возврата задолженности, принадлежащее кредитору ЗАО «Энергетик» за коммунальные услуги, оказанные бюджетным учреждениям.

       1.2. Общая сумма требований, принадлежащая Цеденту, составляет 8 404 989,28 (восемь миллионов четыреста четыре тысячи девятьсот восемьдесят девять) руб. 28 коп.

1.3. За уступку прав, указанных в пунктах 1.1. и 1.2. настоящего Договора, Цессионарий обязуется уплатить Цеденту _________________________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент – организатор открытых торгов по продаже имущественных прав ЗАО «Энергетик», а именно:

Права требования возврата задолженности, принадлежащего кредитору ЗАО «Энергетик» за коммунальные услуги, оказанные бюджетным учреждениям в сумме 8 404 989,28 (восемь миллионов четыреста четыре тысячи девятьсот восемьдесят девять) руб. 28 коп.,

состоявшихся 02 февраля 2012 г.  на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом» по адресу​​ http://lot-online.ru (далее – «Торги»), в течение 5 (пяти) дней  с даты подписания Протокола о результатах проведения торгов, обязан направить победителю Торгов предложение заключить договор уступки права требования (далее – «Договор») в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене.

2.2.  Цессионарий – победитель Торгов обязан в течение 5 (пяти) дней со дня получения предложения организатора торгов о заключении Договора, заключить Договор в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене.

2.3. Цедент, в случае отказа или уклонения победителя Торгов от подписания Договора в течение         5 (пяти) дней со дня получения предложения о заключении такого Договора, внесенный задаток не возвращает.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена  уступки права требования ____________________________________________________.
3.2. Задаток Цессионария в сумме 118 200 (сто восемнадцать тысяч двести) рублей, зачисленный на расчетный счет Цедента  «____»________________, засчитывается в счет оплаты приобретаемых на Торгах прав требования.

3.3. Итого к оплате __________________________________________________________________.

3.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Цедента.

3.5. Денежные средства за проданное право требование Цедент должен получить не позднее чем через  30 (тридцать)  рабочих дней с даты  заключения настоящего Договора.

3.6. Переход права требования осуществляется только после полной оплаты права требования.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент, уступивший права требования, отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему права требования, но не отвечает за неисполнение этого требования Должниками.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме в виде дополнения к договору и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ

	ЗАО «Энергетик»

186790, РК, г. Сортавала, ул. Садовая, д.1
ИНН 1007016026 КПП 100701001

р/с 40702810525090100563

В ОТДЕЛЕНИИ ОСБ №8628 СБЕРБАНКА РОССИИ г. Петрозаводск

к/с 30101810600000000673

БИК 048602673
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
р/с__________________________________________________________________________

_________________________________________

БИК _____________________________________

к/с ______________________________________
.

	Конкурсный управляющий

______________________ /Г.В. Спирин/

«____»___________________________
	___________________ /______________ /

«_____»________________________

PAGE
2